

二〇二一年赣州蓉江新区一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

收入项目	二〇二〇 年年决算 数	二〇二一年		二〇二一年执 行数比二〇二 〇年年决算数 增减%
		年初预算数	执行数	
(一) 税收收入	22891	23500	25683	12.2
其中：增值税	10770	7500	6878	-36.1
企业所得税	2800	2000	2489	-11.1
个人所得税	244	210	681	179.1
资源税	281	500	194	-31.0
城市维护建设税	1811	2600	1516	-16.3
房产税	328	1500	390	18.9
印花税	698	850	1014	45.3
城镇土地使用税	1280	2340	1342	4.8
土地增值税	4679	6000	11179	138.9
车船税				
耕地占用税				
契税				
烟叶税				
环境保护税				
其他税收收入				
(二) 非税收入	3529	2000	3029	-14.2
其中：专项收入	785	300	791	0.8
行政事业性收费收入	1043	700	912	-12.6
罚没收入	363	400	417	14.9
国有资本经营收入		600		
国有资源（资产）有偿使用收入	1338	0	909	-32.1
捐赠收入				
政府住房基金收入				
其他收入				
一般公共预算收入合计	26420	25500	28712	8.7
(三) 转移性收入	22129	5140	22472	1.6
其中：返还性收入			2014	
专项转移支付收入	3087	5140	6209	
一般性转移支付收入	19042	0	14249	
(四) 债务转贷收入	39		447	
(五) 上年结余收入	2495	31097	30293	1114.1
(六) 调入预算稳定调节基金				
(七) 调入资金	60000	24263	57000	-5.0
收 入 总 计	111083	86000	138924	25.1

2021 年度赣州蓉江新区一般公共预算收入执行表说明

1. 增值税执行数比 2020 年决算数减少 36.1%，主要是 2020 年开展区级“项目建设提速年”，推动着区级项目建设及房地产项目的发展，拉动区级增值税快速增长，而 2021 年项目建设趋向平稳。

2. 企业所得税执行数比 2020 年决算数减少 11.1%，主要是 2020 年区级房地产楼盘项目全面开盘，建筑项目增多，对动区级房地产及建筑企业所得税收快速增长，2021 年建筑项目相对较少。

3. 个人所得税执行数比 2020 年决算数增长 179.1%，主要是经济态势相对于上年良好，居民收入增加，拉动个人所得税的增长。

4. 资源税执行数比 2020 年决算数减少 31%，主要是赣州市鸿源石材有限公司入库税收 196.17 万元，同比减少了 74%，导致此项税收的减少。

5. 城市维护建设税执行数比 2020 年决算数减少 16.3%，主要是得益于增值税的减少，带动此项税收的增长。

6. 印花税执行数比 2020 年决算数增长 45.3%，主要是得益于各类纳税凭证、合同、账簿等件数、金额的增多，带动本区印花税收的快速增长。

7. 土地增值税执行数比 2020 年决算数增长 138.9%，主要是房地产项目建设增多，拉动此项税收的增长。